De clavisbus. b

Claues iste sūt nō
corpales sed spirituales. s. discernēdi scien-

tia & potētia iudicandi. i. ligandi & soluen-
di: qua dignos recipi: indignos debet ex-
cludere a regno ecclastasticus iudex. Qui
sicut habet ius ligandi: ita et soluendi: vñ
Amb. Dñs par ius et soluendi esse voluit
& ligandi: q̄ vñq̄ pari cōditione p̄misit.
Ergo qui soluendi ius nō habet: nec ligan-
di habet. & infra. Certū est q̄ ecclie vñq̄
licet: heresis vñq̄ non habet. Ius enim
hoc solis p̄missum est sacerdotibus. Recte
ergo ecclia hoc sibi vendicat: que veros
sacerdotes habet: heresis vñdicare nō po-
test que veros sacerdotes nō habet.

De vñsu clauis. c

Wsus vero haruz
clauis multiplex est: discernere scilicet li-
gados & soluedos ac deinde ligare vel sol-
uere. Qui em̄ indignos ligat vel soluit p̄
pria potestate priuat. id est. dignum p̄i-
uatione se facit.

Si sacerdos potest dūmittere vel
retinere peccata. d

De dūmissione vñtruz

a p̄tō soluere valeat sacerdos. i. a culpa:
vñ culpe maculā abstergat vel debitū eter-
ne mortis soluere valeat: Quidaz arbitra-
ti sunt. cuiz p̄tō: duplicitē ligatus teneat
vt p̄dictum est. s. mentis contagione ac ce-
citate: & debito future pene: alteruz curari
p̄ deū: alterū solui p̄ sacerdotez. Pdatif enī
p̄ petī quasdz tenebras interiores & mai-
culas a quibus nisi liberet p̄ficet in tene-
bras exteriores. Cum autē liberaſ ab his
fuscataſ a morte peccati. Vñ aplis. Surge
qui dormis & illuminabit te xp̄us. Solus
enī christus nō sacerdos aīaz resuscitat: ac
pulsis tenebris interioribus & maculis eā
illuminat & mundat q̄ anime faciem lauat
Debitū vero eterne pene soluere p̄cessit sa-
cerdotib⁹. Quod in resurrectione Lazari
signatū afferit: quē xp̄s prius p̄ se interiō
viuificauit: deinde foras exire iussit eumq̄
ad huc ligatū soluere aplis p̄cepit: quia vt
aiunt ip̄e interius animā a caligine macu-
laq̄ petī emundat: sacerdotibus vñ dedit
vinculum eterne mortis soluere. Alij x̄o
dicunt solū deū nō sacerdotē debitum eter-
ne mortis dūmittere sicut & aīaz interius p̄
se viuificat: nec tñ diffidēter sacerdotibus
traditā p̄tā p̄missa dūmitedi & retinendi
quibus dictū est: quorū remiseritis pecca-

Opinio que-
rundam.Aliorū senten-
tia verior.

DI.

Hiero.

Lassiod.

Rome vñ ad
pbanduz qd
icit.Amb. autor.
tanbus pbat
Idem.Aug. contra
Julianum.

ta tē. Sicut enim Christus retinuit sibi partem bal-
ptismi: ita et pnic. Et ideo sicut interius gratia
sua aiam illuminat: ita et simul debitu eter-
ne mortis relaxat. Ipse enim per seipsum pecca-
ta penitentium tegit: et tunc tegit quoniam ad penas
non refuat. Tunc ergo tegit quoniam debitu pene sol-
uit. Quod autem ipse tegat apte dicit Augustinus expo-
nens illum locum psalmi. Quoniam tecta sunt pec-
cata. i.e. cogita et abolita. Si enim textus deus
peccata noluit aduertere. si noluit aduertere
noluit animaduertere. i.e. punire: si ignoscere.
Ita ergo dicit a deo tecta ut deus non
videat. i.e. eternam punit. Videntur enim dei
peccata eadem pene imputare. Aduertere autem
faciem peccatis. hoc est ea ad penam non
reservare. Item Hieronymus. Quibus deus di-
mittit peccata tegit ne in iudicio reueletur
Item Lassiodorus. Qui grauias habent pec-
cata: alijus deus imputat: alijus per misericordiam
non imputat. Ex his aperte ostenditur quod deus ipse penitentem soluit a debito
pene: et tunc soluit quoniam intus illuminat inspi-
rando veram cordis contritionem. Item sen-
tentie ratio suffragat et autoritates attestantur. Nemo enim vere compungit de pecca-
to: habens cor contritum et humiliatum: nisi in
charitate. Qui autem charitatem habet: vi-
ta dignus est: nemo autem simul vita et mor-
te dignus est. Non est ergo tunc ligatus debito
eternae mortis. Filius enim ire esse desiderat
ex quo diligere et penitente cepit. Ex tunc er-
go solutus est ab ira que non manet super
illum qui credit in Christum sed super illum qui non credit. Non ergo postmodum per
sacerdotem cui confiteatur ab ira eterna li-
beratur: a qua iam liberatus est per domi-
num ex quo dixit: confitebor. Solus ergo
deus hominem interius mundat a peccatis
macula et a debito eternae pene soluit qui
per prophetam ait. Ego solus deleo inqui-
tates et peccata populi. Item Ambrosius
bunus dei dimittit peccata: sacerdos et iude-
x. Sacerdos quidem officium suum ex-
hibet: sed nullius potestatis iura exercet.
Item. Ille solus peccata dimittit: qui solus
per peccatis nostris mortuus est. Item
Augustinus. Nemo tollit peccata nisi solus de-
us: qui est agnus tollens peccata mundi.
Tollit autem et dimittendo que facta sunt et
adiuviando ne fiant: et perducendo ad vitas:
ubi omnino fieri non possunt. His alijsque
pluribus testimonis docetur dominum solu-
lum per se peccata dimittere: et sicut dimittit
quibusdam ita et aliorum quorundam pec-
cata renunt.